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(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Vi mener, at kontanthjælpen skal gælde for alle, 
uanset hvordan de kommer, altså efter de regler, 
der i øvrigt gælder for kontanthjælpen. Vi vil 
ikke gøre kontanthjælpen til en ydelse på linje 
med dagpenge, som er uafhængige af hus- 
standsindkomsten, bare for en sikkerheds skyld. 

Jeg vil gerne sige, at hvis man sammenligner 
det engelske og det danske bistandssystem 
bredt forstået, så er der faktisk en del, der har 
den opfattelse, at når Danmark var i stand til at 
skabe den relativt gode beskæftigelse, som vi. , 
var op igennem 1990'erne, så er det bl.a., fordi vi 
ikke har borgere, der skal kæmpe mod fattig- 
dom, fordi vi har et rimeligt ydelsesniveau for 
folk, der er ledige. Så har de overskud til at kun- 
ne koncentrere kræfterne om at skabe sig noget 
arbejde. Det er en helt anden situation, hvis man 
skal kæmpe mod fattigdommen samtidig, så det 
er en dårlig løsning med startydelsen. 

Formanden: 
Så er det hr. Frank Jensen, og når hr. Frank Jen- 
sens korte bemærkning er slut, så suspenderer 
jeg mødet for middagspause. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Som det er fremgået af debatten tidligere på da- 
gen,, så er S og R kommet til to forskellige kon- 
klusioner på overvejelser om at indgå aftaler 
med den nuværende regering. Vi har været inde 
på folkeskolen, og nu har hr. Aage Frandsen jo 
også over for fru Marianne Jelved nævnt er- 
hvervsskoleaftalen, som Det Radikale Venstre 
valgte at gå med ind i. 

Sådan som jeg hørte fru Marianne Jelved, så 
føler begge vore partier et meget stort ansvar 
der, hvor vi vælger at indgå aftaler med den nu- 
værende regering, også selv om den anden tidli- 
gere regeringssamarbejdspart har valgt at være 
udenfor. Sådan føler vi det i hvert fald i forhold 
til folkeskolen, at her har vi også et særligt an- 
svar for at sikre noget af det fælles gods, som de 
to partier, tidligere regeringspartier, havde sam- 
men. Jeg håber og tror også, Det Radikale Ven- 
stre føler samme ansvar i forhold til erhvervs- 
skoleområdet. 

Nu hørte jeg så fru Marianne Jelved tale om 
skolepraktikken. Det er en meget vigtig sag. Det 
var vigtigt, at vi fik den ind.i sin ud, det var helt 
tilbage til Schlüterregeringens tid, for at sikre at 
der er en uddannelsesgaranti for de unge, også 

dem, der vælger erhvervsuddannelserne. Der 
må vi sikre, at de drøftelser og forhandlinger, 
der er nu, ikke ender med, at skolepraktikken 
bliver sådan en andenrangs uddannelsesmulig- 
hed for dem, der ikke får en uddannelsesaftale 
på det ordinære arbejdsmarked. 

Derfor lagde jeg meget mærke til, at fru Mari- 
anne Jelved sagde, at det, der kunne blive tale 
om, var en parallelisering mellem forholdene for 
dem, der er i praktik,på virksomhederne, og så 
dem, der bliver i skolepraktik, hverken mere el- 
ler mindre. Det håber jeg fru Marianne Jelved 
kan bekræfte, for de overvejelser, jeg har hørt 
om, går jo på, at man skal ned på SU-niveau, og 
så vil det jo altså være en andenrangsuddannel- 
se, vi får skabt for skolepraktik, og det håber jeg 
ikke Det Radikale Venstre bidrager til. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg synes da, det kunne være fint, hvis vi hjalp 
Socialdemokraterne med folkeskoleforliget, og 
Socialdemokraterne hjalp os med erhvervsud- 
dannelsesforliget, men så god er verden jo ikke. 

Det Radikale Venstre mener, at der skal være; 
en uddannelsesgaranti for de unge, der vælger 
erhvervsskolerne. Vi mener ikke, at skoleprak- 
tikken skal være noget, der diskvalificerer unge. 
Der er ikke tale om at afskaffe den totalt. Den er 
stadig væk en mulighed og må være det, men i 
et reduceret omfang, fordi vi gerne vil gå en an- 
den vej. Det er en del af aftalens hensigt. Det står 
vi ved. 

Jeg talte ikke om parallelisering mellem unge, 
der går i skolepraktik, og unge, der er ude i 
praktik i virksomhederne. Jeg talte ikke om en 
parallelisering. Det er bare, så det er helt klart. 
Vi ser på den problemstilling, der er omkring 
ydelsesniveauet. Der står ikke nogen steder, at 
de skal på SU-niveau. Vi er ikke færdige med 
forhandlingerne, så hr. Frank Jensen må vente 
lidt med at få svar helt konkret. 

. . .  Kl. 18.10 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Jeg forstår naturligvis det hensyn, man har, over 
for den part, man sidder og forhandler med. 
Men jeg synes, der var et lille halmstrå i fru Ma- 
rianne Jelveds svar til hr. Aage Frandsen, idet 
hun sagde, at der var nogle forskelle i de betin- 
gelser, som skulle betyde, at de, der var i skole- 
praktik, nærmest var favoriseret i forhold til 
dem, der var i virksomhedspraktik. Hvis det var I 


